Sup. Regio 	 Jaguaribe

4
JOS r JÚANEZ D.TA ARES

Prefei o Municipal d Iracema

Prefeito Municipal-n•
NETO

e Pereiro

Consórcio Pútelieo de Saúde da Microrregião de Limoeiro do
Norte CPSMLN
Assembleia Geral

Rua Napoleão Nunes Maia, S/N, Bairro Jost;f:. Simões_ CEP .62930-000, Lirnoeiço co Note -
CE. C NI RJ: 13.328.68310001-52

ATA N° 003/2020 - ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA GERAL
DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO
NORTE — CPSMLN.

Aos Vinte Cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte, de forma
remota pelo sistema Google Meet na cidade de Limoeiro do Norte, reuniu-se a
Assembleia Geral do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SÁUDE DA MICRORREGIÃO
DE LIMOEIRO DO NORTE-CPSMLN com a finalidade de debater e deliberar
assuntos pertinentes ao funcionamento das unidades gerenciadas por este
Consórcio Público, o Centro de Especialidades Odontológicas Regional Dr. João
Eduardo Neto e a Policlínica Judite Chaves Saraiva. A Diretora Executiva do
consórcio iniciou a reunião dando as boas vindas aos presentes, agradecendo a
participação e em seguida o Sr. José Abner, presidente do consórcio, agradeceu a
todos e questionou quanto a legalidade dos secretários de Saúde dos municípios
de Pereiro, Limoeiro do Norte e Iracema representarem os prefeitos. A assessora
jurídica da SESA Dra. Fátima Nepomuceno esclareceu não haver problemas,
desde que houvesse a delegação e o documento por escrito, e solicitou a mim,
Procurador desse consórcio, analisar a documentação, no qual estava toda legal e
assim o quárum para a reunião foi constituído. A Dra. Mere Benedita parabenizou o
CPSMLN por está entre os cincos em transparência no Estado do Ceará, em
seguida disse que teria uma reunião na SESA, na segunda feira seguinte, para
tratar de assuntos pertinentes ao consorcio. O Sr. José Abner pediu para colocar
nessa reunião a discussão sobre os Contratos de Programa e de Rateio para 2021,
compras centralizadas e eleições do consorcio para o biênio 2021-2022. Em
seguida passado a palavra a João Paulo, representando a Municipal Assessoria
que presta serviços de contabilidade a esse consorcio, no qual apresentou a
proposta Orçamentária para o exercício 2021 e a Prestação de Contas
detalhada do 1° e 2° quadrimestre de 2020, no qual foi aprovado por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião, pelo
que eu Reginaldo Alves de Aquino, Procurador Jurídico do CPSMLN, lavrei a
presente ata que após lida e aprovada, será assinada por mim, contendo a li
colocado em votação. Lista de presença dos membros da Assembleia em anexo.

eido, á>  ~Ct." CAIO

t't.R BENEDITA DO NASCIMENTO JOSÉ NER N. DIO ENES PINHEIRO
G

FRANCISC • À IMUNDO SANTIAGO BESSA
Prefeito Municipal de Quixeré

JOSE MARIA DE OLIVEIRA LUCENA)
Prefeito Municipal de Limoeiro do Norte

esidente do CPSMLN

1